
UCHWAŁA NR XI/75/2011 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ  WIELKA 

z dnia 28 grudnia 2011 r. 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Innych Uzależnień  na rok 2012. 

Na podstawie  art.  18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.' ), w związku z  art.  4" ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
( Dz. U. z 2007r. Nr 115, poz.793 z późn.zm.2 ) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1.Uchwala się  Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Innych Uzależnień  na rok 2012 , stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012r. i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

Przew y Rady Gminy 

Malg rzata utnik 

' Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 
2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 
80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005r. 
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458, z 2009r. Nr 52, poz.420, 
Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, poz. 675, z 2011r. Nr 21, poz. 
113 i Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz.777. 
2  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007r. Nr 115, poz. 793, Nr 
176, poz. 1238, Dz. U z 2008r. Nr 227, poz. 1505, Dz. U z 2009r. Nr 18, poz. 97, Nr 144 poz.1175, Dz. U z 
2010r Nr 47, poz.278, Nr 127, poz. 857, Dz. U z 2011r. Nr 120, poz. 690, Nr 106 poz. 622, Nr 112, poz. 654. 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XI/75/2011 
Rady Gminy Zlawieś  Wielka 
z dnia 28 grudnia 2011 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Innych Uzależnień  na rok 2012 

ROZDZIAŁ  I 

PROFILAKTYKA 

§ 1. 1. Cele programu: 

1) kreowanie i propagowanie modelu „trzeźwego życia"; 
2) przerwanie procesu degradacji osób uzależnionych i ich rodzin oraz osób zagrożonych 

uzależnieniem od alkoholu, narkotyków; 
3) uniezależnienie od pomocy społecznej, zmniejszenie przestępczości oraz poprawa sytuacji 

zdrowotnej osób uzależnionych od alkoholu i innych uzależnień; 
4) stały rozwój edukacji i podnoszenie świadomości społeczeństwa, a szczególnie dzieci i 

młodzieży w zakresie zagrożeń  związanych ze spożywaniem alkoholu, narkotyków, tytoniu; 
5) podnoszenie kwalifikacji osób pracujących w dziedzinie profilaktyki uzależnień; 
6) kontynuowanie działalności świetlic socjoterapeutycznych; 
7) wspieranie i organizacja imprez profilaktycznych; 
8) organizowanie wypoczynku dla dzieci z rodzin dotkniętych problemem uzależnień, 
9) kontrola rynku napojów alkoholowych w kontekście przestrzegania zakazu sprzedaży 

alkoholu nieletnim, 
10) wspieranie zatrudnienia socjalnego w Centrum Integracji Społecznej; 

2. Na terenie Gminy Zlawieś  Wielka działania profilaktyczne polegają  w szczególności na: 

1) realizacji programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży zagrożonej uzależnieniami, 
przez działalność  edukacyjną, kulturalną  i sportową  prowadzoną  w świetlicach 
socjoterapeutycznych przy: 

a. Zespole Szkól w Zlejwsi Wielkiej ( zajęcia edukacyjne, sportowe, turystyczno-sportowe); 
b. Zespole Szkól w Rzęczkowie ( zajęcia edukacyjno-kulturalne); 
c. Szkole Podstawowej w Przysieku ( zajęcia edukacyjno-kulturalne, terapeutyczne); 
d. Szkole Podstawowej w Łążynie ( zajęcia edukacyjno-kulturalne); 
e. oddziale szkolnym w Czarnowie ( zajęcia edukacyjno-kulturalne). 
2) realizacji programów profilaktycznych prowadzonych przez organizacje pozarządowe 

działające na terenie gminy; 
3) stosowaniu odpowiedniej terapii, prowadzonej do redukcji zagrożeń  ryzyka uzależnień  w 

grupach dzieci i młodzieży z rodzin alkoholików ( m.in. w szkołach); 
4) rozpowszechnianiu wydawnictw dotyczących problemów alkoholowych, narkomanii, 

palenia tytoniu- zakup i przekazywanie plakatów, broszur, rozdawanie ulotek; 
5) prowadzeniu z udziałem nauczycieli, pedagogów szkolnych, lekarzy, pielęgniarek, policji 

działalności edukacyjnej dotyczącej szkodliwości picia alkoholu, palenia tytoniu, 
zażywania narkotyków, zakupie spektakli teatralnych o tematyce profilaktycznej; 



6) zorganizowaniu kampanii informacyjnej wśród społeczeństwa gminy o zadaniach 
realizowanych przez Gminną  Komisję  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
- na zebraniach wiejskich, publikacje w Glosie Gminnym; 

7) prowadzeniu działalności edukacyjnej dotyczącej problemów alkoholowych; 
8) współpracy ze szkołami podstawowymi i gimnazjami funkcjonującymi na terenie gminy w 

zakresie przygotowania i realizacji programów profilaktycznych; 
9) dofinansowania kolonii i obozów twórczo-terapeutycznych dla dzieci i młodzieży z grup 

ryzyka, szczególnie z rodzin alkoholowych; 
10) współpracy z mediami w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i innych 

uzależnień; 
11) dofinansowanie funkcjonowania bezpłatnej linii telefonicznej dla ofiar przemocy domowej 

- tzw. „niebieskiej linii". 

ROZDZIAŁ  2 

POMOC TERAPEUTYCZNA I PRAWA ORAZ LECZNICTWO ODWYKOWE 

§ 2. 1. Pomoc uzależnionym od alkoholu realizowana jest przez pracowników socjalnych 
zatrudnionych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Złej wsi Wielkiej, Gminną  Komisję  
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działającą  przy Urzędzie Gminy w Zlejwsi Wielkiej, 
terapeutę  przyjmującego w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Zlejwsi Malej. 

2. Rodzinom z problemami alkoholowymi umożliwia się : 

1) udzielanie pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 
dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, integrowanie ze środowiskiem lokalnym 
tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego; 

2) uzyskanie z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pomocy prawnej, 
udzielanie informacji o możliwościach leczenia, motywowanie do podjęcia leczenia; 

3) uzyskanie wsparcia od grupy samopomocowej  AA  „Start" działającej przy Gminnym Ośrodku 
Kultury i Sportu w Złej wsi Malej; 

4) realizacja procedury Niebieskiej Karty przez pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Zlejwsi Wielkiej, członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, przedstawicieli policji, służby zdrowia, oświaty. 

3. W celu zapobiegania rozwojowi choroby alkoholowej podejmować  należy działania 
polegające na: 

1) motywowaniu do dobrowolnego poddawania się  leczeniu odwykowemu oraz wnioskowaniu do 
sądu o zastosowanie wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się  leczeniu 
w zakładzie lecznictwa odwykowego; 

2) wskazywaniu alternatywnych form spędzania wolnego czasu, poprzez organizację  przy 
współudziale organizacji pozarządowych działających na terenie gminy happeningów, 
zawodów sportowych, okolicznościowych spotkań; 

3) współdziałaniu w rozwoju bazy materialnej świetlic socjoterapeutycznych oraz organizacji 
pozarządowych działających na terenie gminy. 



ROZDZIAŁ  3 

ROLA I MIEJSCE INSTYTUCJI I DZIAŁAŃ  SPOŁECZNYCH 

§ 3.1. Ważną  rolę  w działaniach profilaktycznych i rozwiązywaniu problemów alkoholowych 
oraz innych uzależnień, a także promocji zdrowego modelu życia spełniać  powinny instytucje i 
organizacje społeczne. 

2. Wykorzystanie tych inicjatyw następować  powinno poprzez: 

1) zwiększanie informacji o pomocy, jaką  można uzyskać  w klubach  AA  i propagowanie ich 
działalności; 

2) wspomaganie finansowe instytucji, izby wytrzeźwień, stowarzyszeń, organizacji 
społecznych i kościelnych realizujących programy z zakresu zapobiegania 
alkoholizmowi, narkomanii, palenia tytoniu, przemocy w rodzinie; 

3) wspieranie finansowe działań  szkól podstawowych, gimnazjów, organizacji pozarządowych 
działających na terenie gminy w ich działalności w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia 
z zakresu zapobiegania alkoholizmowi, palenia tytoniu, narkomanii, przemocy w rodzinie; 

4) tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 
5) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 
6) dofinansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych dla członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pracowników socjalnych, członków Gminnego 
Zespołu Interdyscyplinarnego w zakresie dotyczącym udzielania pomocy dla osób 
poszkodowanych na skutek przemocy w rodzinie. 

ROZDZIAŁ  4 

DOSTĘPNOŚĆ  ALKOLU I DZIAŁALNOŚĆ  KONTROLNA 

§ 4.1. Rada Gminy, realizując zadania wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, dążyć  będzie do ograniczenia dostępności alkoholu oraz zmiany 
struktury ich spożywania. 

2. W zakresie wydawania zezwoleń  na sprzedaż  napojów alkoholowych ustala się  bezwzględne 
przestrzeganie określonego uchwalą  Rady Gminy limitu 52 punktów sprzedaży alkoholu powyżej 
4/5% ( z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia na miejscu i poza miejscem sprzedaży oraz 
zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Zlawieś  Wielka. 

3. Ustala się  zakaz wydawania zezwoleń  na sprzedaż  i podawanie napojów alkoholowych; 
1) w kioskach ze sprzedażą  „przez okienko" ( z wyjątkiem piwa), 
2) na straganach, 
3) w ruchomych punktach sprzedaży. 

4. Podmiot ubiegający się  o zezwolenie na sprzedaż  alkoholu ma obowiązek przedłożyć  
pozytywną  opinię  miejscowej rady soleckiej. 

§ 5.1. W przypadku nieprzestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi zawartych w: 
ustawie, uchwałach Rady Gminy, warunkach określonych w zezwoleniu, następuje cofnięcie 
zezwolenia na sprzedaż  alkoholu, w szczególności w przypadku stwierdzenia sprzedaży i 
podawania alkoholu nieletnim. 



2. Postępowanie administracyjne w sprawach, o których mowa w ust. 1 wszczyna się  na wniosek 
organów kontrolnych określonych w § 6 ust. 1 niniejszego programu lub z urzędu. 

3. W przypadku powtarzającego się  zakłócania porządku w miejscu sprzedaży lub podawania 
napojów alkoholowych, albo w ich otoczeniu, następuje cofnięcie zezwolenia na sprzedaż  alkoholu. 

4. Postępowanie administracyjne w sprawach, o których mowa w ust. 3 wszczyna się  na wniosek 
mieszkańców, organów kontrolnych, o których mowa w § 6 ust. 1 niniejszego programu lub z 
urzędu. 

5. Dowodami w postępowaniu o cofnięcie zezwoleń  na sprzedaż  napojów alkoholowych są  
zeznania świadków lub ustalenia organów kontrolnych. 

6. W przypadku stwierdzenia przez uprawnione organy wprowadzania do sprzedaży lub podawanie 
napojów alkoholowych pochodzących z nielegalnych źródeł, cofnięcie zezwolenia następuje w 
drodze decyzji administracyjnej z rygorem natychmiastowej wykonalności. 

§ 6.1. Przestrzeganie zasad i warunków korzystania z zezwoleń  na sprzedaż  napojów alkoholowych 
określonych w ustawie o wychowywaniu w trzeźwości oraz niniejszym programie podlega kontroli 
przeprowadzonej przez: 

1) pracowników urzędu gminy, 
2) członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych — z upoważnienia 

Wójta Gminy. 

2. Kontrole, o których mowa w ust. 1 powinny by przeprowadzone w miarę  potrzeb oraz w każdym 
przypadku zgłoszenia nie przestrzegania zasad sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

ROZDZIAŁ  5 

ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

§ 7.1. Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w związku z 
pełnioną  funkcją  i udziałem w prawach tej komisji przysługuje miesięczne wynagrodzenie w 
wysokości 150,00z1 brutto. 

2. Członkom Komisji przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w przepisach 
dotyczących szczegółowych zasad ustalania oraz wysokości należności przysługujących 
pracownikom z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju. 

3. Miesięczne wynagrodzenie nie przysługuje jeśli:: 

1) osoba uprawniona nie uczestniczyła w I/2 posiedzeń  komisji, 
2) w danym miesiącu nie odbyło się  żadne posiedzenie. 



ROZDZIAŁ  6 

ZASADY FINANSOWANIA PROGRAMU 

§ 8.1. Finansowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywaniu Problemów Alkoholowych 
oraz Innych Uzależnień  winno być  dokonywane w ramach zadań  własnych gminy oraz opłat 
pobieranych za korzystanie z zezwoleń  na sprzedaż  napojów alkoholowych. 

2. Dokumentem prawnym tworzącym podstawy do prowadzenia i finansowania działań  
związanych z profilaktyką  i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz innych uzależnień  jest 
ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz wytyczne Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3. Niewykorzystane środki finansowe w danym roku kalendarzowym, przechodzą  do działu 
Ochrona Zdrowia, rozdział  — Przeciwdziałanie Alkoholizmowi , na następny rok. 

ROZDZIAŁ  7 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 9 .1. Program będzie realizowany we współpracy i współdziałaniu z Pełnomocnikiem Zarządu ds. 
Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz HIV / AIDS. 

2. Diagnoza problemów alkoholowych w Gminie Zlawieś  Wielka stanowi załącznik Nr 2 do 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych 
Uzależnień. 

3.Program będzie realizowany zgodnie z preliminarzem wydatków z funduszu przeciwdziałania 
alkoholizmowi, który stanowi załącznik nr 3 do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień. 

4. Zezwolenia, które wygasły w przypadkach określonych ustawą, podlegają  zwrotowi do 
Urzędu Gminy w Zlejwsi Wielkiej. 



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XI/75/2011 
Rady Gminy Zlawieś  Wielka 
z dnia 28 grudnia 2011 r. 

Diagnoza problemów alkoholowych w Gminie Zlawieś  Wielka 

Charakterystyka gminy ( 2010r.) 

Na terenie Gminy Zlawieś  Wielka zamieszkuje 12.595 mieszkańców, w tym 6.269 to mężczyźni, 
6.326 to kobiety. Dzieci w wieku od O do 18 roku życia jest 3.239 osób , w tym 1.691 to chłopcy 
i 1.548 to dziewczęta. 
Do szkól na terenie gminy uczęszcza 1.547 dzieci, w tym do szkól podstawowych 1.132 dzieci, a 
do gimnazjów 415 młodzieży. 
Do przedszkola w Zlejwsi Malej uczęszcza 75 dzieci a do zerówki 177 dzieci. 

Populacje osób, u których występują  różne kategorie problemów:: 

1. liczba osób uzależnionych od alkoholu — 252 osób ( ok. 2% populacji), 
2. dorośli żyjący w otoczeniu alkoholika ( współmałżonkowie , rodzice ) — 504 osób ( ok. 4% 
populacji), 
3. dzieci wychowujące się  w rodzinach alkoholików — 504 osób ( ok. 4% populacji), 
4. osoby pijące szkodliwie - ok. 630 — 882 osób ( 5-7% populacji), 
5. ofiary przemocy domowej w rodzinach z problemem alkoholowym — ok. 550 osób : dorosłych i 
dzieci ( 2/3 osób dorosłych oraz 2/3 dzieci z tych rodzin). 
Zasadniczym celem diagnozowania określonych problemów społecznych jest dostarczanie 
rzetelnych informacji potrzebnych do planowania i realizacji działań  naprawczych. 

W przypadku problemów alkoholowych możemy wyróżnić  kilka perspektyw: 

1. rynek napojów alkoholowych — limit 52 punktów sprzedaży alkoholu w gminie Zlawieś  Wielka, 
2. w gminie Zlawieś  Wielka z zezwoleń  korzysta 48 punktów sprzedaży alkoholu powyżej 4/5%, 
3. działania z zakresu kontroli przestrzegania przepisów Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości — 12 
kontroli Policji, 
4.zestawienie ilościowe z Izby Wytrzeźwień  w Toruniu ( 72 pobytów w okresie od 1.01.2011r. do 
30.11.2011r. ) ; 
- leżenie w miejscu publicznym 1, 
- awantura w miejscu publicznym — 4, 
- awantura domowa — 60, 
- zagrożenie życia i zdrowia — 4. 

Alkohol a patologie życia społecznego : 

1. rodziny z problemem alkoholowym objęte pomocą  społeczną  70 rodzin ( w tym 165 osób w tych 
rodzinach). 
2. ograniczenie praw rodzicielskich z powodu nadużywania napojów alkoholowych — 5, 
3. liczba rodzin objęta nadzorem kuratorskim nad sposobem sprawowania opieki rodzicielskiej — 
13 
4. liczba nieletnich objęta nadzorem kuratorskim — 10, 
5. liczba osób dorosłych objęta dozorem kuratorskim z powodu nadużywania alkoholu — 10, 



6. liczna osób wezwanych na rozmowę  motywującą  do podjęcia leczenia odwykowego — 
45 ( 75 razy wzywano na rozmowy motywujące), 
7. ilość  interwencji podejmowanych przez policjantów w rejonie gminy Zlawieś  Wielka z 
podziałem na ich rodzaje: 
- domowe 67, 
- publiczne 44, 
- w ruchu drogowym 86, 
- inne 110, 
- inne zdarzenia 89. 

8. Ilość  przestępstw odnotowanych w rejonie Gminy Zlawieś  Wielka w okresie I-X 2011r. : 
- kradzież  18, 
- kradzież  z włamaniem 19, 
- zabójstwo 1, 
-pobicie 1, 
- uszkodzenie mienia 5, 
- nietrzeźwy kierujący 18, 
- wypadek drogowy 4, 
- inne przestępstwo 61. 

Zasoby w sferze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych : 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej — 1, 
2. Szkoty podstawowe — 6, 
3. gimnazja — 3, 
4. gminne przedszkole — 1, 
5. świetlice socjoterapeutyczne - 4, 
6. grupa samopomocowa dla osób uzależnionych — grupa  AA  „Start", 
7. organizacje pozarządowe działające na terenie gminy, 
8. terapeuta udzielający konsultacji indywidualnych przy GOKiS Zlawieś  Mata. 



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr X1/75/2011 
Rady Gminy Zlawieś  Wielka 
z dnia 28 grudnia 2011 r. 

Plan budżetowy na rok 2012 — plan 145.000z1 ( fundusz alkoholowy) 

Lp. Zadania Kwota 
1. Wydatki w tym : 

-wynagrodzenie dla osób prowadzących 
zajęcia z świetlicach 
socjoterapeutycznych, 
-wynagrodzenie dla członków Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

61.150,00z1 

2. Zakup materiałów i wyposażenia w tym 
1.świetlice socjoterapeutyczne, 
2.wspólfinansowanie nagród dla dzieci i 
młodzieży szkolnej w konkursach 
profilaktycznych ( placówki szkolne) 
3.zakup ulotek, plakatów o tematyce 
alkoholowej ( GKRPA, GOPS ) , 
4.zakup materiałów biurowych dla 
GKRPA, 
5. zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń  
kserograficznych, 
6. zakup tonerów, 
7. zakup książek, kampanii 
profilaktycznych i prenumerat 
związanych z tematyką  uzależnień, 
przemocy w rodzinie. 

17.000,00A 

3. Zakup usług pozostałych w tym: 
L wypoczynek letni dzieci, 
2.zakup spektakli, zajęć  warsztatowych 
dla uczniów oraz dla osób 
wspóluzaleźnionych, 
3.oplata za telefon „Niebieska linia" 
4. szkolenia członków GKRPA, 
pracowników GOPS, Gminnego 
Zespołu Interdyscyplinarnego, 
5. zwrot kosztów podróży, delegacji za 
udział  w szkoleniach, naradach, 
sympozjach związanych z profilaktyką  
uzależnień, przemocy w rodzinie, 
5. wspomaganie działalności grupy  AA  
Start, 
6.Sfinansowanie pracy terapeuty, 
7.Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej i edukacyjnej 

61.850,00z1 



w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych w szczególności dla 
dzieci i młodzieży, 
8. Podsumowanie czynności związanych 
z wydaniem orzeczenia przez sąd o 
zastosowaniu wobec osoby uzależnionej 
od alkoholu obowiązku poddania się  
leczeniu w placówce lecznictwa 
otwartego lub szpitalnego, 
9. koszty zakupu biletów dla dzieci ze 
świetlic socjoterapeutycznych do kina, 
teatru, na basen itp. 

4.  Wydatki w przeciwdziałaniu 
narkomanii. 
Zakup materiałów i wyposażenia w tym: 
I. zakup narkotestów, 
2. zakup materiałów biurowych, 
3.zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń  
kserograficznych. 

1.500,00z1 

5.  Zakup usług pozostałych w tym: 
1.dofinansowanie programów i spektakli 
profilaktycznych, 
2.finansowanie prelekcji i odczytów, 
Szkolenia członków GKRPA , 
pracowników GOPS, Gminnego 
Zespołu Interdyscyplinarnego 

3.500,00z1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

